
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 001, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

REVOGADA PELA PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 039, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no
Documento avulso nº 23068.002943/2023-92, RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Zootecnia do
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Ufes;

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para compor o NDE:

Nome Cargo Siape

Cesar Conte Guimarães Filho Professor do Magistério
Superior 1860142

Gercílio Alves de Almeida Junior Professor do Magistério
Superior 1671680

Ivan Jannotti Wendling Professor do Magistério
Superior 2256949

José Geraldo de Vargas Junior Professor do Magistério
Superior 1457341

Mariana Duran Cordeiro Professor do Magistério
Superior 2724251

Mayara Morena Del Cambre Amaral Weller Professor do Magistério
Superior 1372517

Tais da Silva Lopes Professor do Magistério
Superior 3146879

Walter Amaral Barboza Professor do Magistério
Superior 1225779

Art. 3º O Presidente do NDE será escolhido dentre seus membros para mandato de dois
anos, sendo permitida uma recondução. É vedada a condução ao cargo de Presidente ao
Coordenador ou ao Coordenador em exercício do curso.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 021, de 25 de outubro de 2019.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020


	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº. 001, DE 27 DE JA
	REVOGADA PELA PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 039
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º  Constituir o Núcleo Docente Estruturante 
	Art. 2º  Designar os membros abaixo relacionados p
	Nome
	Cargo
	Siape
	Cesar Conte Guimarães Filho 
	Professor do Magistério Superior
	1860142
	Gercílio Alves de Almeida Junior
	Professor do Magistério Superior
	1671680
	Ivan Jannotti Wendling
	Professor do Magistério Superior
	2256949
	José Geraldo de Vargas Junior
	Professor do Magistério Superior
	1457341
	Mariana Duran Cordeiro
	Professor do Magistério Superior
	2724251
	Mayara Morena Del Cambre Amaral Weller
	Professor do Magistério Superior
	1372517
	Tais da Silva Lopes
	Professor do Magistério Superior
	3146879
	Walter Amaral Barboza
	Professor do Magistério Superior
	1225779
	Art. 3º  O Presidente do NDE será escolhido dentre
	Art. 4º  Esta portaria entra em vigor a partir des
	Art. 5º  Revoga-se a Portaria nº 021, de 25 de out
	 LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
	Diretora do CCAE/UFES
	Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

